
　

地区交流センターだより 令和７年５月１日発行

〒013-0018 横手市本町3-30 【ＴＥＬ】32-3137

【E-mail】 yokotechuo-ckc@city.yokote.lg.jp 【FAX】33-7517（停電時TEL）

５月号 横手中央

横手中央地区交流センター 主催講座のご案内令和７年度
皆さんのご参加

お待ちしています

開催月（予定）６月、９月

春 と秋開催予定！

開催月（予定）９月

わたしのごほうび時間 季節の寄せ植え教室

はつらつ講座 インボディ 大人の社会科見学

お正月のフラワー

アレンジメント教室
ジュニア・チャレンジ教室

◎状況により内容や期間が変更になる場合がございます。

◎各講座の募集や詳細につきましては、センターだよりで随時お知らせいたします。また、

募集チラシをセンター内にも掲示いたします。お気軽に足をお運びください。

秋田県立農業科学館を会場に、寄せ植

えの体験とバラフェスタの見学を行い

ます。

体組成を測定し、自身の健康状態を

把握してみましょう。健康の駅のマ

シンを使ったトレーニングも教えて

いただきます。

マイマグカップ作りや運動、バスに乗っ

ての移動研修など色々な内容で小学生の

皆さんの参加をお待ちしております。

年間４回開催（予定）／会員制

※対象児童の皆さんには学校を通じて

チラシを配布いたします。

開催月（予定）７月

年間５回開催（予定）／会員制

※詳しくは裏面の募集をご覧ください

様々な体験を通し、学ぶ楽しさや癒し

を感じ、リフレッシュしませんか？

小野小町の生家などを巡り、西馬音

内盆踊り会館で盆踊りを体感します。

お正月用のフラワーアレンジメント

の制作と管理方法を学びます。

開催月（予定）１２月

※どちらか１回のみの参加となります。



７月分の施設予約は５月１日（木）から受付いたします。

◆窓口での申請 9：00～ ◆電話での仮予約 10：00～ ◆インターネットでの仮予約 13：00～

惜春の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より横手中央地区交流センター

の各種事業に対し、ご理解とご支援をいただきましてありがとうございます。

私は、この４月よりセンター長を拝命しました播磨康博と申します。市役所を定年退職後、再任用職員と

して勤務させていただいております。

思い起こしますと芸術文化活動に疎かった私ですが、平成22～25年度と30年度の2度にわたり生涯

学習課に在職しておりました。当時担当した事業で印象深かったのは、国民文化祭での合唱フェスティバ

ルでの「大いなる秋田」の合唱と岩手県立不来方高校の合唱に感動し、秋田ふるさと村で開催された劇

作家の野田秀樹さんが監修した「東京キャラバン」では、プロとアマチュアが作り上げた舞台に感動した

ことなどが思い起こされます。

コロナ下での様々な活動自粛から解放され、やっと自由に活動をすることができるようになりました。職

員一同様々な事業に取り組んでまいりたいと思いますので、ご指導ご協力をよろしくお願いいたします。

播磨 康博

よろしくお願いいたします

4月から中央地区交流センターの担当となりました鈴木と申します。城下の美しい景色に癒され勤務

できることに喜びを感じています。１日でも早く皆様のお役に立てるよう頑張りたいと思いますし、また、セ

ンターにお越しの際には、気軽に声をかけてくだされば幸いです。どうかよろしくお願いいたします。

鈴木 瑞穂

4月よりお世話になります山本と申します。不慣れな面も多々あると思

いますが、皆様の活動のお役に立てますよう精一杯務めてまいります。ど

うぞよろしくお願いいたします。 山本 利栄子

4月より夜警員の

高橋 美久

が配属されております

わたしのごほうび時間
全てに参加できなくても大丈夫です。ご興味のあるものにご参加ください。

第１回 こころを整える写経体験

第２回 わらび採り体験

第３回 良質な睡眠を得るために

第４回 リンゴジュース加工所見学

第５回 ほっと一息 コーヒータイム

開催日 ５月２７日（火）

時 間 10：00～11：30

会 場 桂徳寺（金沢）

※会場までは市のバスで移動します

参加費 500円

講座内容 第１回 こころを整える写経体験

募集期間 ５月８日（木）から５月１６日（金）（受付は平日の9：00～16：00）

※詳細につきましては会員の方に随時お知らせいたします。

【お願い】

当センターを利用されているサークル、団体の代表や連絡担当が変更になった場合は、変更の手続

き等がございますので、お申し出くださいますようお願いいたします。

また、「使用許可申請書」の申請者の欄には代表者の連絡先のご記入をお願いいたします。


